2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ
ПОСЕЛКОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 28 июня 2023 года № 57
РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2023 г.                                                                                   № 145
поселок Советский
.
Об утверждении комплекса мероприятий по приведению улично-дорожной сети в соответствие нормативам

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поселкового сельского поселения Тимашевского района,
учитывая недостаточность денежных средств в 2023 году на исполнение мероприятий по устранению нарушений, указанных в Протоколе 23П № 603224 от 9 июня 2023 г. ОГИБДД ОМВД России по Тимашевскому району, Совет Поселкового сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:
1. Рабочей группе по инвентаризации тротуаров и автомобильных дорог общего и не общего пользования местного значения, расположенных на территории Поселкового сельского поселения Тимашевского района, утвержденной распоряжением администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района от 11 апреля 2019 г. № 18-р (в редакции распоряжения № 24-р от 21 марта 2022 г.) провести инвентаризацию дорожных знаков, искусственных неровностей, светофоров, пешеходных ограждений перильного типа, тротуаров и подходов к пешеходному переходу, искусственного электрического освещения, дорожной разметки на соответствие с требованиями ГОСТ Р 55706-2013, ГОСТ Р 50597-2017, ГОСТ Р 52289-2019, ГОСТ Р 52605-2006 и ГОСТ Р 52766-2007  до конца 2023 года.
2. Заместителю главы Поселкового сельского поселения Тимашевского района Корж Т.Д. разработать сметную документацию по устранению нарушений,  указанных в Акте выездного обследования ОГИБДД ОМВД России по Тимашевскому району от 8 июня 2023 г. до конца 2023 года.
3. Распределить объем работы по устранению нарушений, указанных в Акте выездного обследования ОГИБДД ОМВД России по Тимашевскому району от 8 июня 2023 г., на 2024-2025 годы.
4. Ведущему специалисту администрации Поселкового сельского поселения Тимашевского района Колосовой Е.Н. предусмотреть финансовые средства в бюджете Поселкового сельского поселения Тимашевского района на 2024 и 2025 год.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Поселкового сельского поселения Тимашевского района Т.Д.Корж.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Поселкового сельского
поселения Тимашевского района                                              Н.И. Желтобрюхова